
 

 

 
 
 
 
 
        

Amministrazione Provinciale di Avellino 

Originale Verbale di Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci 

               

SEDUTA     PUBBLICA     del     12.07.2022  in        ____I_____        convocazione 

 N.  3    del registro 

O G G E T T O 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO PROVINCIALE N.27 DEL 29.06.2022 “BILANCIO DI 

PREVISIONE 2022-2024  - APPROVAZIONE”.     PARERE  
 

L’anno duemilaventidue il giorno DODICI  del mese di LUGLIO  alle ore  10,40  in “modalità mista” (come da  

Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute del consiglio provinciale, delle 

commissioni consiliari, dell’assemblea dei sindaci e delle sedute presidenziali deliberanti approvato con 

Delibera di Consiglio Provinciale n.28 del 29.06.2022, immediatamente eseguibile) nella  sala  Grasso di 

Palazzo Caracciolo  si  è  riunita l’Assemblea dei Sindaci  in  _I_  convocazione a seguito di avviso 

diramato dal Presidente della Provincia nei modi e forme di legge.   
 

Sono presenti ad inizio di seduta, in aula o in collegamento da remoto (tramite piattaforma Zoom, con 

registrazione attraverso il link https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZwuduiqrzwqE9DKksdKyePL2Q-

A8OKGy3CR) 
 i Sindaci dei Comuni della Provincia o loro delegati (giusta deleghe agli atti) come segue: 
 

  Comune  Popolazione  Rappresentante Presenza 

1 Aiello del Sabato            3.988  Sebastiano Gaeta P 

2 Altavilla Irpina            3.960    A 

3 Andretta            1.658  Michele Miele P 

4 Aquilonia            1.493  Giancarlo De Vito P 

5 Ariano Irpino          21.243  Laura Cervinaro P 

6 Atripalda          10.440  Francesco Mazzariello P 

7 Avella            7.561    A 

8 Avellino          52.568    A 

9 Bagnoli Irpino            2.991  Concetta Vivolo P 

10 Baiano            4.454  Vincenzo De Vito  P 

11 Bisaccia            3.561  Marcello Antonio Arminio P 

12 Bonito            2.212  Giuseppe De Pasquale P 

13 Cairano               273  Luigi D'Angelis P 

14 Calabritto            2.127    A 

15 Calitri            4.274  Michele Di Maio P 

16 Candida            1.085    A 

17 Caposele            3.263    A 

18 Capriglia Irpina            2.241    A 

19 Carife            1.291    A 

20 Casalbore            1.595    A 

21 Cassano Irpino               932    A 

22 Castel Baronia            1.063    A 

23 Castelfranci            1.802    A 

24 Castelvetere sul Calore            1.503  Generoso Moccia P 

25 Cervinara            8.776  Caterina Lengua P 

https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZwuduiqrzwqE9DKksdKyePL2Q-A8OKGy3CR
https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZwuduiqrzwqE9DKksdKyePL2Q-A8OKGy3CR


 

 

26 Cesinali            2.558  Dario Fiore P 

27 Chianche               460  Carlo Grillo P 

28 Chiusano di San Domenico            2.093  Carmine De Angelis P 

29 Contrada            2.941  Pasquale De Santis P 

30 Conza della Campania            1.265  Luigi Ciccone P 

31 Domicella            1.838    A 

32 Flumeri            2.578  Raffaele Masucci P 

33 Fontanarosa            2.863  Giuseppe Pescatore P 

34 Forino            5.174    A 

35 Frigento            3.433  Carmine Ciullo P 

36 Gesualdo            3.256  Domenico Forgione P 

37 Greci               590  Nicola Luigi Norcia P 

38 Grottaminarda            7.665  Michelangelo Bruno P 

39 Grottolella            1.800  Antonio Spiniello P 

40 Guardia Lombardi            1.511  Francescantonio Rossi P 

41 Lacedonia            2.071  Antonio Mercadante P 

42 Lapio            1.432    A 

43 Lauro            3.282  Antonio Casoria P 

44 Lioni            5.976  Rocco D'Andrea P 

45 Luogosano            1.095    A 

46 Manocalzati            3.024  Giulio Urciuoli P 

47 Marzano di Nola            1.614  Francesco Addeo P 

48 Melito Irpino            1.780  Antonio Caruso P 

49 Mercogliano          11.590  Vittorio D'Alessio P 

50 Mirabella Eclano            6.808  Raffaella Rita D'Ambrosio P 

51 Montaguto               350    A 

52 Montecalvo Irpino            3.355  Mirko Iorillo P 

53 Montefalcione            3.127  Angelo Antonio D'Agostino P 

54 Monteforte Irpino          11.377  Costantino Giordano P 

55 Montefredane            2.115  Ciro Aquino P 

56 Montefusco            1.213  Gaetano Zaccaria P 

57 Montella            7.311  Anna Dello Buono P 

58 Montemarano            2.622  Beniamino Palmieri P 

59 Montemiletto            5.043    A 

60 Monteverde               714  Alberto Vella P 

61 Montoro          19.248  Girolamo Giaquinto P 

62 Morra De Sanctis            1.131  Giuseppe Covino P 

63 Moschiano            1.565    A 

64 Mugnano del Cardinale            5.119  Alessandro Napolitano P 

65 Nusco            3.907  Walter Vigilante P 

66 Ospedaletto d'Alpinolo            2.080    A 

67 Pago del Vallo di Lauro            1.769  Antonio Mercogliano P 

68 Parolise               639  Antonio Ferullo P 

69 Paternopoli            2.142    A 

70 Petruro Irpino               293    A 

71 Pietradefusi            1.914    A 

72 Pietrastornina            1.447  Amato Rizzo P 

73 Prata di Principato Ultra            2.727    A 

74 Pratola Serra            3.625  Florinda Bevilacqua P 

75 Quadrelle            1.801    A 

76 Quindici            1.844  Eduardo Rubinaccio P 

77 Rocca San Felice               796  Guido Cipriano P 

78 Roccabascerana            2.327  Antonio Principe P 

79 Rotondi            3.424  Giuseppe Ilario P 



 

 

80 Salza Irpina               721  Luigi Cella P 

81 San Mango sul Calore            1.076  Teodoro Boccuzzi P 

82 San Martino Valle Caudina            4.771  Mario Lo Iaco P 

83 San Michele di Serino            2.426  Michele Boccia P 

84 San Nicola Baronia               757  Antonio Cappa P 

85 San Potito Ultra            1.457  Pasquale Nazzaro P 

86 San Sossio Baronia            1.517    A 

87 Santa Lucia di Serino            1.396    A 

88 Santa Paolina            1.166  Maria Assunta Egidio P 

89 Sant'Andrea di Conza            1.353    A 

90 Sant'Angelo a Scala               693  Annalisa Zaccaria P 

91 Sant'Angelo all'Esca               741  Attilio Iannuzzo P 

92 Sant'Angelo dei Lombardi            3.876  Rosa Anna Maria Repole P 

93 Santo Stefano del Sole            2.060  Pasquale Iallonardo P 

94 Savignano Irpino            1.008  Fabio Della Marra Scarpone P 

95 Scampitella            1.042  Euplio Rauseo P 

96 Senerchia               750  Adriano Mazzone P 

97 Serino            6.643  Vito Pelosi P 

98 Sirignano            2.818    A 

99 Solofra          12.051  Gabriele Buonanno P 

100 Sorbo Serpico               532    A 

101 Sperone            3.623    A 

102 Sturno            2.814  Vito Di Leo P 

103 Summonte            1.488  Pasqualino Giuditta P 

104 Taurano            1.477  Tommaso Buonfiglio P 

105 Taurasi            2.174  Antonio Tranfaglia P 

106 Teora            1.455    A 

107 Torella dei Lombardi            1.959  Amado Delli Gatti  P 

108 Torre Le Nocelle            1.182    A 

109 Torrioni               451  Filomena Spadea P 

110 Trevico               865  Gerardo Rauseo P 

111 Tufo               793  Nunzio Donnarumma P 

112 Vallata            2.545    A 

113 Vallesaccarda            1.242  Antonella Esperto P 

114 Venticano            2.275  Luigi De Nisco P 

115 Villamaina               910  Tina Salierno P 

116 Villanova del Battista            1.465  Raffaele Panzetta P 

117 Volturara Irpina            3.003  Nadia Manganaro P 

118 Zungoli               972  Paolo Caruso P 

  popolazione complessiva        399.623      

 

Comuni presenti 84 Quorum Comuni: 60 Si 

Comuni assenti 34 Verifica somma voti Comuni 118 

Popolazione rappresentata 276.260 Quorum popolazione: 199.812 Si 
 

L'ASSEMBLEA 

Richiamata integralmente la relazione e quanto altro disposto con la precedente deliberazione n.1 in data 

odierna, anche con riguardo alle modalità di voto e di espressione dello stesso, deciso come unico per 

tutti e tre i documenti contabili in esame 

 

 



 

 

Con voto UNANIME  dei presenti in aula e di quelli collegati  da remoto come di seguito riportato, 

accertato dal Presidente coadiuvato dal Segretario Generale e dai Collaboratori presenti ed addetti 

 

  Comune  Popolazione  Rappresentante Presenza favorevole contrario astenuto 

1 Aiello del Sabato            3.988  Sebastiano Gaeta P x     

2 Altavilla Irpina            3.960   A       

3 Andretta            1.658  Michele Miele P x     

4 Aquilonia            1.493  Giancarlo De Vito P x     

5 Ariano Irpino          21.243  Laura Cervinaro P x     

6 Atripalda          10.440  Francesco Mazzariello P x     

7 Avella            7.561   A       

8 Avellino          52.568   A       

9 Bagnoli Irpino            2.991  Concetta Vivolo P x     

10 Baiano            4.454  Vincenzo De Vito P x     

11 Bisaccia            3.561  Marcello Antonio Arminio P x     

12 Bonito            2.212  Giuseppe De Pasquale P x     

13 Cairano               273  Luigi D'Angelis P x     

14 Calabritto            2.127   A       

15 Calitri            4.274  Michele Di Maio P x     

16 Candida            1.085   A       

17 Caposele            3.263   A       

18 Capriglia Irpina            2.241   A       

19 Carife            1.291   A       

20 Casalbore            1.595   A       

21 Cassano Irpino               932   A       

22 Castel Baronia            1.063   A       

23 Castelfranci            1.802   A       

24 Castelvetere sul Calore            1.503  Generoso Moccia P x     

25 Cervinara            8.776  Caterina Lengua P x     

26 Cesinali            2.558  Dario Fiore P x     

27 Chianche               460  Carlo Grillo P x     

28 Chiusano di San Domenico            2.093  Carmine De Angelis P x     

29 Contrada            2.941  Pasquale De Santis P x     

30 Conza della Campania            1.265  Luigi Ciccone P x     

31 Domicella            1.838   A       

32 Flumeri            2.578  Raffaele Masucci P x     

33 Fontanarosa            2.863  Giuseppe Pescatore P x     

34 Forino            5.174   A       

35 Frigento            3.433  Carmine Ciullo P x     

36 Gesualdo            3.256  Domenico Forgione P x     

37 Greci               590  Nicola Luigi Norcia P x     

38 Grottaminarda            7.665  Michelangelo Bruno P x     

39 Grottolella            1.800  Antonio Spiniello P x     

40 Guardia Lombardi            1.511  Francescantonio Rossi P x     

41 Lacedonia            2.071  Antonio Mercadante P x     

42 Lapio            1.432   A       

43 Lauro            3.282  Antonio Casoria P x     

44 Lioni            5.976  Rocco D'Andrea P x     

45 Luogosano            1.095   A       

46 Manocalzati            3.024  Giulio Urciuoli P x     

47 Marzano di Nola            1.614  Francesco Addeo P x     

48 Melito Irpino            1.780  Antonio Caruso P x     

49 Mercogliano          11.590  Vittorio D'Alessio P x     



 

 

50 Mirabella Eclano            6.808  Raffaella Rita D'Ambrosio P x     

51 Montaguto               350   A       

52 Montecalvo Irpino            3.355  Mirko Iorillo P x     

53 Montefalcione            3.127  Angelo Antonio D'Agostino P x     

54 Monteforte Irpino          11.377  Costantino Giordano P x     

55 Montefredane            2.115  Ciro Aquino P x     

56 Montefusco            1.213  Gaetano Zaccaria P x     

57 Montella            7.311  Anna Dello Buono P x     

58 Montemarano            2.622  Beniamino Palmieri P x     

59 Montemiletto            5.043   A       

60 Monteverde               714  Alberto Vella P x     

61 Montoro          19.248  Girolamo Giaquinto P x     

62 Morra De Sanctis            1.131  Giuseppe Covino P x     

63 Moschiano            1.565   A       

64 Mugnano del Cardinale            5.119  Alessandro Napolitano P x     

65 Nusco            3.907  Walter Vigilante P x     

66 Ospedaletto d'Alpinolo            2.080   A       

67 Pago del Vallo di Lauro            1.769  Antonio Mercogliano P x     

68 Parolise               639  Antonio Ferullo P x     

69 Paternopoli            2.142   A       

70 Petruro Irpino               293   A       

71 Pietradefusi            1.914   A       

72 Pietrastornina            1.447  Amato Rizzo P x     

73 Prata di Principato Ultra            2.727   A       

74 Pratola Serra            3.625  Florinda Bevilacqua P x     

75 Quadrelle            1.801   A       

76 Quindici            1.844  Eduardo Rubinaccio P x     

77 Rocca San Felice               796  Guido Cipriano P x     

78 Roccabascerana            2.327  Antonio Principe P x     

79 Rotondi            3.424  Giuseppe Ilario P x     

80 Salza Irpina               721  Luigi Cella P x     

81 San Mango sul Calore            1.076  Teodoro Boccuzzi P x     

82 San Martino Valle Caudina            4.771  Mario Lo Iaco P x     

83 San Michele di Serino            2.426  Michele Boccia P x     

84 San Nicola Baronia               757  Antonio Cappa P x     

85 San Potito Ultra            1.457  Pasquale Nazzaro P x     

86 San Sossio Baronia            1.517   A       

87 Santa Lucia di Serino            1.396   A       

88 Santa Paolina            1.166  Maria Assunta Egidio P x     

89 Sant'Andrea di Conza            1.353   A       

90 Sant'Angelo a Scala               693  Annalisa Zaccaria P x     

91 Sant'Angelo all'Esca               741  Attilio Iannuzzo P x     

92 Sant'Angelo dei Lombardi            3.876  Rosa Anna Maria Repole P x     

93 Santo Stefano del Sole            2.060  Pasquale Iallonardo P x     

94 Savignano Irpino            1.008  Fabio Della Marra Scarpone P x     

95 Scampitella            1.042  Euplio Rauseo P x     

96 Senerchia               750  Adriano Mazzone P x     

97 Serino            6.643  Vito Pelosi P x     

98 Sirignano            2.818   A       

99 Solofra          12.051  Gabriele Buonanno P x     

100 Sorbo Serpico               532   A       

101 Sperone            3.623   A       

102 Sturno            2.814  Vito Di Leo P x     

103 Summonte            1.488  Pasqualino Giuditta P x     



 

 

104 Taurano            1.477  Tommaso Buonfiglio P x     

105 Taurasi            2.174  Antonio Tranfaglia P x     

106 Teora            1.455   A       

107 Torella dei Lombardi            1.959  Amado Delli Gatti  P x     

108 Torre Le Nocelle            1.182   A       

109 Torrioni               451  Filomena Spadea P x     

110 Trevico               865  Gerardo Rauseo P x     

111 Tufo               793  Nunzio Donnarumma P x     

112 Vallata            2.545   A       

113 Vallesaccarda            1.242  Antonella Esperto P x     

114 Venticano            2.275  Luigi De Nisco P x     

115 Villamaina               910  Tina Salierno P x     

116 Villanova del Battista            1.465  Raffaele Panzetta P x     

117 Volturara Irpina            3.003  Nadia Manganaro P x     

118 Zungoli               972  Paolo Caruso P x     

  popolazione complessiva        399.623            
 

Comuni favorevoli 84 Favorevole se >=40 Si 

Comuni contrari -   

Comuni astenuti -    

Comuni assenti 34 Verifica somma voti Comuni 118 

Popolazione favorevole 276.260 favorevole se >=  199.812 Si 

RISULTATO VOTAZIONE: APPROVATO 
 

Esprime, ai sensi ai sensi dell'art.1, co.55, della Legge n.56/2014,  

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

al  BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024  adottato dal Consiglio Provinciale nella seduta del 29.06.2022 con 

deliberazione n.27  

 

 



 

 

 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai 

sensi degli artt.49, co.1  e n. 147 bis, co. 1, D.L.gs 

267/2000  parere di regolarità    contabile 

 

  

FAVOREVOLE ______________________ 

 

       

Lì, 06.07.2022 

 

   

Per IL DIRIGENTE Settore  1 

IL DELEGATO  

Dr. Carmine Del Gaudio 

 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai 

sensi degli artt.49, co.1  e n. 147 bis, co. 1, D.L.gs 

267/2000  parere di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

 

FAVOREVOLE________________________ 

 

 

Lì, 06.07.2022  

 

     

Per IL DIRIGENTE Settore  1 

IL DELEGATO  

F.TO Dr. Carmine Del Gaudio 

   

 

 

 

 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione si appone, ai sensi dell’art.7, co. 4, del Regolamento 

Provinciale per la Disciplina del Sistema del Controlli Interni, Visto di conformità alle Leggi, allo 

Statuto e ai Regolamenti (art. 97, co 2, TUEL) 

 

   

Lì 12.07.2022 

 

 

IL  SEGRETARIO  GENERALE 

F.TO Dr.ssa Brunella ASFALDO   

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto - In originale firmato 
 
 
                  IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO GENERALE    
   F .TO dr. Rizieri BUONOPANE                 F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO   
 
 
 

=================================================================== 

  

Si  dichiara  che  il presente provvedimento , è immediatamente eseguibile  ai   
sensi dell’art.134, comma 4, Tuel d.lgs. N. 267/2000. 
 
                 IL SEGRETARIO GENERALE    
                  F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO   
Avellino, lì ___________ 
 
 

==================================================================== 

 

Si  dichiara  che  il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi 
dell’art.134, comma 3, Tuel/ d.lgs. N. 267/2000  
 
 
                 IL SEGRETARIO GENERALE   
                F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO   
Avellino, lì ___________ 
 

==================================================================== 

 

Il presente provvedimento è   stato pubblicato  all’Albo  Pretorio  on line della  
Provincia ai sensi dell’art. 32, della L.69 del 18.06.2009, giusta attestazione 
del  Responsabile  
 
 

dal _____________     al ________________ 

 

             IL   SEGRETARIO   GENERALE  

              F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO  
Avellino, lì ____________ 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 


